[S. DAVID'S CLAIM OF METROPOLITANSHIP AND FREE ELECTION.]

The King is reconciled to Giraldus. vi. A.D. 1204. *January 5. Oxford. King John to his liege subjects of the see of S. David's.*—REX, etc., omnibus baronibus, etc. *Menevensis*, etc. Sciatis venerabilem [patrem] nostrum dominum H. Cantuariensem Archiepiscopum recepisse in gratiam et familiaritatem suam magistrum G., et nos similiter ad instantiam ejusdem Archiepiscopi; unde vobis mandamus et præcipimus, quatinus illum et suos protegatis et manuteneatis, etc. Nolumus etiam quod propter iram aliquam, aut inimicitiam præteritam, aliquid mali ei vel suis inferatur. Teste me ipso apud Oxoniam, V. die Januarii. [Patent Rolls 5 J. ob., memb. 4, num. 10, l. 37 Hardy; and in App. to Gir. Camb. Opp. I. 434, 435.]

Utter defeat of GERVAS., *Actt. Pontiff. Cant.*—Controversiam, quam in Giraldus. odium et contemptum Archiepiscopi suscitaverat Giraldus Menevensis Archidiaconus, ipse Archiepiscopus prudentissime rededit ad nihilum; ut ipse Giraldus, qui paulo ante Menevensis Ecclesiæ Archiepiscopus esse volebat et Ecclesiæ Cantuariensi subjectionem debitam septem Episcoporum subtrahere moliebatur, ad pedes Archiepiscopi pronus accederet, satisfaciens humiliter de tam iniqua præsumptione; et eidem Archiepiscopo suum resignavit Archidiaconatum. Archiepiscopus autem post temporis intervallum eidem G. dedit ecclesiam XXV. marcarum, et clericus Archiepiscopi juratus factus est qui ante fuerat hostis iniquus. Et quia idem G. Menevensis Ecclesiæ in curia Romana se dicebat electum, hoc ipsum cassavit Archiepiscopus, et alium sacravit canonice electum. Dicant alii quod voluerint de operibus Huberti; ego istud maximum censeo, quod Episcopos septem in subjectione retinuit Cantuariensis Ecclesiæ, et rebellem Girardi contrivit astutiam. [Twysd. 1682.]

A.D. 1207. Nov. 19. *Rome. Bull of Pope Innocent III., desiring the Bishops of London, Ely, and Worcester, to promulgate his sentence of Interdict in certain Churches.*

INNOCENTIUS, etc. Et quoniam in prioribus literis Churches of Wales subject to Canterbury de Ecclesiis in Wallia constitutis non fecimus mentionem; volumus et mandamus, ut similiter in eas auctoritate præsentium, sublato cuiuslibet contradictionis et appellationis obstaculo, procedatis: cum et ipsæ Cant. metropoli sunt subjectæ.

[CONFERENCE AT NORTHAMPTON.]

Datum Romæ apud S. Petrum, XIII. cal. Dec., pontif. nostri anno decimo^a. [Wilk. I. 524; and below in its place at length, under English Church.]

^a The previous Bull, dated on the same day, enjoining obedience to Langton as Archbishop, is addressed "ad Episcopos Angliae et Walliae" (*ib.* 523); but in the earlier Bulls of the same series, there is no special mention of Wales. The interdict was actually imposed, and apparently in Wales also, in A.D. 1208, March 23 (*Ann. Camb.*, p. 66, ed. Williams; March 30, according to the Chronicle in *Arch. Camb.*, 3rd Series, VIII. 277). Writs were issued to the sheriffs of England, dated Aug. 31,